关于召开“第十八届全国高校经管类专业实验室建设

暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会议”的通知

（第二轮）

各有关高校：

为全面贯彻落实《国家教育事业发展“十三五”规划》（国发〔2017〕4 号）

和《国家级实验教学示范中心管理办法》（教高厅〔2016〕3 号）文件精神，进

一步推进高等学校实践育人，强化创新创业教育，规范和加强国家级经管实验教

学示范中心的建设和运行管理，根据第十七届全国高校经管类专业实验室建设会

议决议以及国家级实验教学示范中心联席会经管学科组的工作计划，“第十八届

全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会”将于

2017 年 11 月 4 日至 6日在山东济南召开，由山东财经大学承办。会议将以“大

数据背景下的经管类实验教学改革与发展”为主题，就基于大数据驱动的经管类

实验教学思维转变、经管类实验教学模式改革、高水平实验教学示范中心及虚拟

仿真项目建设与发展等议题进行深入研讨，现就有关事项通知如下：

一、研讨议题

1.《国家级实验教学示范中心管理办法》的落实情况及教育部示范性虚拟仿

真实验教学项目建设（2017-2020 年）政策解读

2.经管类实验教学改革与创新人才培养模式

3.经管类实验教学与创新创业实践教学的融合与发展

4.基于大数据思维和云技术的虚拟仿真实验教学资源建设研究

5.大数据背景下的经管类专业实验教学课程（项目）优化与设计

6.经管类实验教学示范中心教师业务水平与能力提升

7.经管类实验室（中心）的安全与管理

二、参加人员

经管类国家级、省级实验教学示范中心（虚拟仿真实验教学中心）代表；高

校经管骨干教师；高校相关职能部门负责人。

三、会议日程

时  间 主 要 内 容

11 月 4 日（周六） 会议报到

上午

1.开幕式

2.优秀实验教学教师奖教金颁奖

3.大会主题报告
11 月 5 日

（周日）

下午
1.山东财经大学分校区实验室考察

2.分会场讨论

11 月 6 日

（周一，上午）

1.大会主题报告

2.大会总结；闭幕式

四、会议征文

为进一步拓展学术交流渠道，结合往届会议安排情况，本届会议同步开展会

议论文征集工作。请各与会代表围绕本届会议主题提交会议论文，论文征集截止

时间为 10 月 15 日。论文将由组委会择优汇编出版。有意投稿的教师请登录会议

网站提交论文。

五、报名方式

       参加会议的人员请登录会议网站http://etc2017.sdufe.edu.cn进行网上

注册报名并查看相关信息。参会单位和个人也可填写通知所附会议回执，于 2017

年 10 月 25 日前向返回至会务组邮箱jghy2017@163.com。

拟作会议主题发言或分会场发言的单位或代表请在会议回执中注明。

六、会议费用

会务费 1080 元/人（含会务服务费、资料费），可通过转账汇款和现场缴纳

等方式支付。为提高报到现场效率，鼓励提前支付。转账汇款时请务必注明参会

人员姓名、所在学校、18 届年会三项信息。

银行账户：山东新丞华展览有限公司

账    号：376120100100050643

开 户 行：兴业银行济南高新支行

本届会务票据委托山东新丞华展览有限公司开具。

http://email.mg.mymova.com/c/eJyNzDEOwjAMheHTNFuj2HGSesjAANdATuqWSgQQFCRuT8XEiPSmX3rfmCvgqGbJ6CC6hADgIwRLzhNaJB7Ywh4RIUBHrs22vdv1JbZemzllYlYWhTBIqUhFwXMqKWENQizBnPNpXW-d33V42DaPz-lH2Iq55_NSlkuV--YDxq-85qE6JT9x7wWwJ1XomWLs1cep-FASopj2PjZ9PGTW4zL-dfkAUqdDvw
mailto:gduf17hy@163.com

参会回执：

“第十八届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会议”回执

院校/单位

姓  名 性  别 职务/职称 办公电话 手  机 邮  箱
是否要求

单住

参

会

代

表

详细通讯地址  邮  编

会议论文题目  作  者

是否主题发言

（20 分钟）
是 / 否 若是，发言题目为： 发言人

您对本届会议

的建议

注：会议回执请发送至邮箱:jghy2017@163.com（2017 年 10 月 25 日前)

mailto:gduf17hy@163.com